1

2022 年5 月12 日
各 位

会 社 名   株式会社 博報堂ＤＹホールディングス
代表者名  代表取締役社長   水 島 正 幸

（コード番号 ２４３３ 東証プライム市場）
問合せ先 ＩＲグループマネージャー 吉 野 敦

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

2022 年3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）の公表について

 当社は本日開催の取締役会において2022 年3 月期の連結決算を承認し、決算短信を公表いたしました。主な内
容は以下の通りです。

なお、2022 年３月期第１四半期の期首より、「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29 号2020 年３月
31 日）等（以下、収益認識基準）を適用しており、遡及適用後の数値で前期比較を行っております。以下におけ
る「収益」は収益認識基準適用後の数値であります。また「売上高」は従前の会計基準に基づくものであり、財務
諸表利用者にとって有用であると考えていることから、収益認識基準に準拠してはいないものの、自主的に開示し
ております。

１．連結損益計算書（2021 年4 月1 日～2022 年3 月31 日）

増減額 （％）

売上高 1,297,947 1,518,921 220,974 17.0%

収益 714,560 895,080 180,519 25.3%

売上総利益 313,217 387,093 73,875 23.6%

（売上総利益率） (24.1%) (25.5%) (+1.4%)

販売費及び一般管理費 268,184 315,450 47,266 17.6%

営業利益 45,033 71,642 26,609 59.1%

  (ｵﾍﾟﾚｰﾃｨﾝｸﾞ・ﾏｰｼﾞﾝ) (14.4%) (18.5%) (+4.1%)

営業外収益 5,633 7,683 2,050 36.4%

営業外費用 1,072 3,585 2,512 234.3%

経常利益 49,594 75,740 26,146 52.7%

特別利益 14,658 25,812 11,154 76.1%

特別損失 10,582 6,844 △ 3,737 -35.3%

税金等調整前当期純利益 53,669 94,708 41,038 76.5%

親会社株主に帰属する当期純利益 26,479 55,179 28,699 108.4%

 (ｵﾍﾟﾚｰﾃｨﾝｸﾞ・ﾏｰｼﾞﾝ) = 営業利益／売上総利益

前年同期比

(単位：百万円）

2021年3月期 2022年3月期

2

当連結会計年度の日本経済は、持ち直しの傾向にあるものの、変異株の感染拡大に伴う行動制限長期化の影響
や、サプライチェーン停滞に伴う生産や輸出の回復鈍化もあり、力強さを欠く動きとなりました。一方、国内広
告市場（注１）は、前年の大幅な落ち込みからの反動増もあり、期初から強い伸びが継続し、２月度までの11
ヵ月累計で前年同期比二桁増となるなど、着実な市場の回復がみられております。

このような環境下、当社グループは、コロナ禍への対応に配慮しつつも、積極的な事業展開を継続してまいり
ました。その結果、売上高は１兆5,189 億21 百万円（前期比17.0％の増収）、収益は8,950 億80 百万円（同
25.3％の増収）と大きく前年を上回りました。

当連結会計年度の売上高を種目別に見ますと、雑誌とラジオを除く全ての種目で前年を上回りました。中で
も、マーケティング／プロモーションでは大型案件の貢献もあり大きく前年を上回り、インターネットメディア
も高い伸びとなりました。

また、得意先業種別では、サプライチェーン停滞の影響が大きい「自動車・輸送機器・関連品」などで前年同
期を下回りましたが、「官公庁・団体」、「情報・通信」及び「交通・レジャー」で前年を大きく上回ったほか、